２０２０年1月2５日
団委員長　各位
神戸地区　地区委員長　北方　茂
コミッショナー　石﨑　義教
スカウト委員長　松永　博之
BS救急法講習会のご案内
三指　師走の候、貴団ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃よりスカウト活動にご尽力いただき、誠にありがとうございます。
さて、野外で活動する私たちにとって必須のスキルである救急法を身につけて頂くために、下記の通りボーイスカウト救急法講習会を開催いたします。救急法の知識と経験は、スカウト活動時以外の普段の生活にも役立ち、ちかいとおきての実践につながります。
技能章の「救急章」は隼章の必須課目であり、新進級課程では2級章からその課目に取り組むことが必須になりました。
つきましては、下記について貴団団内へのご案内をよろしくお願い申し上げます。
別紙申込書にご記入の上、団ごとに神戸地区）スカウト委員長の松永までお申込みください。なお、申し込み多数の場合は、先着順とさせていただきます。
弥栄
記
· 市民救命士講習　「普通救命コースⅠ」「ケガの手当てコース」および救急章細目の講義と実習
日時：
2020年2月23日(日) 午前08時40分〜16時00分　（受付開始08時20分）
会場：
神戸国際大学6号館　実習教室　（六甲アイランド）
神戸市東灘区向洋町中9-1-6

http://www.kobe-kiu.ac.jp/access/index.html

講師：
小枝 英輝 講師（保健学博士・応急手当普及員・兵庫県医師会認定AEDインストラクター）
対象者：
技能章「救急章」を目指す、ベンチャースカウトまたは2級以上のボーイスカウト
注:
市民救命士講習「ケガの手当てコース」「普通救命コースI」修了を目指すRSや成人指導者も参加可としますが、本来の対象者を優先します。講習の参観も歓迎します。
参加費：
無料
定員：
30名　（AEDなど講習に使う機器の数に限りがあるため）
服装：
スカウトは制服
持ち物：
日本連盟発行「救急法（改訂版）」、　救急用三角巾（調理用不可）1枚、　マウスピース（レサコ）1個、　包帯（幅5-6㎝・非伸縮性）1本、　筆記用具、　弁当、　水筒、　進級手帳、室内履き。
注:
テキストは兵庫連盟などのスカウト用品売場で販売されています。救急対応の基準は、見直されることがあるため、できるだけ最新版をご用意願います。
申込期限：
2月1日（土）必着（ただし、定員に達した時点で受付を終了します。）
申込先　：　神戸地区　スカウト委員長　松永　博之　（Eメールのみ）
　　　　　matsunaga.hiroyuki@gmail.com
<<注意事項>>
●事前課題として、テキストを読んで三角巾のたたみ方の練習をスカウトに確実ご指導ください。例年、たたみ方を習得していないスカウトへの対応に指導要員の時間を取られて本来の講習の進行に支障を来す事態が発生していますので、ご協力をお願いします。
●持ち物を持参していないスカウトは受講できません。
●申込者多数の場合は、技能章取得希望者（特に必須の者）を優先します。
●終了時間に変更が生じる可能性があります。
以上
講習会申込書　　所属団（　　　　　　　）
申込責任者（　　　　　　　　　　　　　）
電話番号

	（ふりがな）
氏　名
	学年
	所属隊
	現在の級
	現在の役務
	参加目的
該当に印を入れてください。

	1
	ふりがな

	□　技能章取得
□　市民救命士講習
□　参観

	2
	ふりがな

	□　技能章取得
□　市民救命士講習
□　参観

	3
	ふりがな

	□　技能章取得
□　市民救命士講習
□　参観

	4
	ふりがな

	□　技能章取得
□　市民救命士講習
□　参観

	5
	ふりがな

	□　技能章取得
□　市民救命士講習
□　参観

	6
	ふりがな

	□　技能章取得
□　市民救命士講習
□　参観

	7
	ふりがな

	□　技能章取得
□　市民救命士講習
□　参観

	8
	ふりがな

	□　技能章取得
□　市民救命士講習
□　参観

	9
	ふりがな

	□　技能章取得
□　市民救命士講習
□　参観

	10
	ふりがな

	□　技能章取得
□　市民救命士講習
□　参観

※原則として、所属団リーダー1名の同行をお願いします。